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Klar med kontrakt på tag  
og facade til Den Blå Planet 
  
                                                                                                                                         
Kai Andersen A/S vinder den store kontrakt om bygning af tag og 
facade på Den Blå Planet - det nye Danmarks Akvarium. 
 
Vinderen af den store facade-, tag- og stålentreprise til byggeriet 
af Den Blå Planet, der skal huse det nye Danmarks Akvarium, er nu 
fundet. Det blev Kai Andersen A/S, civilingeniører & entreprenører 
med hovedkontor i Holte og afdelinger i Aalborg og Aarhus. 
 
Kai Andersen A/S er ikke ukendt med opgaver af den størrelse og 
karakter. Selskabet har således tidligere beklædt ”Diamanten” på 
Det kongelige Bibliotek med sort granit og den tilhørende 
”Fisken” med hvide kalk-sandsten. Selskabet står desuden bag 
stålkonstruktionerne, glas- og keramikfacaderne og 
tagdækningen på DR byen samt en lang række andre 
spændende bygningsværker. 
 
Den Blå Planet bliver Nordeuropas største og mest moderne 
akvarium. Bygningen er på knap 10.000 kvadratmeter og er af 
arkitektfirmaet 3xN udformet som en hvirvelstrøm. Akvariet skal 
opføres umiddelbart nord for Kastrup havn på Øresunds kyst.  
Facaden og taget på Den Blå Planet, som Kai Andersen A/S skal i 
gang med at bygge i efteråret 2011, bliver en forholdsvis let 

  



 

 

konstruktion beklædt med aluminium og glas-alupartier, der kan 
modstå vejrliget på grundarealet direkte til Øresund i Tårnby 
Kommune. 
 
Den første del af byggeriet af Den Blå Planet indledes i efteråret 
2010, og i 2013 ventes det nye akvarium indviet. Tegninger og 
modeller af Den Blå Planet er i øvrigt udstillet på Danmarks 
Akvarium i Charlottenlund og kan ses indtil akvariet flytter i 2013. 
 
Hovedbidragyderne bag Den Blå Planet er Realdania, Knud 
Højgaards Fond, Tårnby Kommune. Desuden bidrager Dronning 
Margrethes og prins Henriks Fond. 
 
Finansieringen forestås af LR Realkredit A/S samt Arbejdernes 
Landsbank A/S. 
 
Visualiseringer af Den Blå Planet kan downloades på 
www.denblaaplanet.dk
 
Se også: www.danmarksakvarium.dk og www.k-a.dk
 
Yderligere oplysninger:  
Bent Frank, formand for Bygningsfonden Den Blå Planet, telefon 32 
88 53 10 eller 21 69 95 93 Lars Iversen, administrerende direktør i Kai 
Andersen A/S, telefon 45 46 18 00 
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